
Českokamenické noviny
noviny o České Kamenici a okolí březen 2021 — číslo 3 — 10 Kč

— strana 2
Zavedení D2D  
– nádoby na tříděný odpad

— strana 6
Rekonstrukce topení  
v MŠ Palackého

— strana 9
Tříkrálová sbírka

1

Obnova lipové aleje před poutní kaplí 
Narození Panny Marie 

Město Česká Kamenice 
po  dokončení obnovy parku 
připravuje i  revitalizaci pro-
storu u  hlavního vchodu 
do  poutní kaple Narození 
Panny Marie. Součástí revi-
talizace bude pomník pad-
lým v 1. světové válce v České 
Kamenici, na  jehož obnovu 
město žádá o dotaci Minister-
stvo obrany ČR. Dojde k  ob-
nově schodiště a  chodníčku 
k  pomníku, opravě stávají-
cích zídek, ošetření stávající 
a  dosadbě nové zeleně. Pří-
prava probíhá pod dohledem 
pracovníků státní památkové 
péče, kteří k  úpravám vy-
dávají závazné stanovisko, 
neboť prostor je součástí kul-
turní památky a  nachází se 
v  městské památkové zóně. 
Nejednoznačné názory pa-
novaly ve  věci lipové aleje 
vedoucí od  schodiště k  hlav-

nímu vchodu do kaple. Zástupce CHKO 
Lužické hory doporučoval zbylé staré 
lípy ještě ponechat a do mezer dosadit 
nové. Proti tomuto řešení se ale zá-
sadně postavili pracovníci státní pa-
mátkové péče, kteří požadují obnovu 
celé aleje najednou. Staré lípy by jistě 
ještě pár let vydržely, některé méně, 
některé déle, protože jejich zdravotní 

stav není dobrý, ale v případě dosazo-
vání by alej již nikdy nebyla tak este-
tickým prvkem, jakým by pravidelná 
alej měla být. Každý strom by byl jinak 
velký. Rada města se tedy přiklonila 
k názoru památkářů. Staré lípy budou 
v 1. etapě revitalizace prostoru odstra-
něny a bude vysazena kompletně nová 
alej 18 lip, která bude dělat radost nám 
a ještě dalším generacím.

Ing. Hana Karlíčková — ORIŽP

Poděkování strážníkům městské policie 
Velké poděkování si zaslouží strážníci 

městské policie Martin Soukup a  Filip 
Vörös za  zákrok, který proběhl v  polo-
vině února poblíž Kerhartic. Podařilo 
se jim zadržet nebezpečného řidiče pod 
vlivem alkoholu (1,6 promile), který na-

víc automobil řídil s  uloženým trestem 
zákazu řízení. Řidič a jeho spolucestující 
na strážníky verbálně i fyzicky zaútočili, 
strážníci si s  nimi poradili díky použití 
donucovacích prostředků.

Jan Papajanovský — starosta
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v době uzávěrky březnového vydání novin bylo 
město stále ještě pokryto sněhovou nadílkou, 
jakou jsme dlouhé roky nezažili. Pracovníci 
údržby města i správci městem procházejících 
komunikací (krajská správa silnic, Ředitelství 
silnic a dálnic) se s tím dle mého názoru vypo-
řádali velmi dobře a  zaslouží si poděkování. 
Děkuji i těm občanům, kteří udržují chodníky 
a cesty vedle svých nemovitostí, naši lidé přece 
jen nemohou být všude a pořád.

Pandemie covid-19 stále pokračuje a  očko-
vání se zdá být jediným pomyslným světlem 
na konci tunelu. Kdo by si byl býval před ro-
kem pomyslel, co nás všechno čeká. Hodně 
zdraví a trpělivosti přeji všem.

Jan Papajanovský — starosta
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Zavedení D2D systému – otázky a odpovědi 
Zavedení D2D systému dostalo konečně 

jasné obrysy. Dovolujeme si uveřejnit důle-
žité informace vč. aktualizovaného svozo-
vého kalendáře formou otázek a odpovědí:

Kdo dostane nádoby na  tříděný odpad 
a komu zůstanou pytle?

Nádoby na  tříděný odpad dostanou ti, 
kdo o ně projevili zájem a zároveň je u nich 
svoz do  nádob od  počátku proveditelný 
s  ohledem na  nastavení smluvních vztahů 
města se společností AVE. Tedy – AVE zpo-
čátku nebude z  technických a  ekonomic-
kých důvodů svážet nádoby ze všech částí 
města, ale pouze někde, přičemž postupně 
se budou svozové trasy pro nádoby rozšiřo-
vat. Všichni zájemci, kteří doteď projevili 
zájem, od  nás obdrží zprávu, zda v  jejich 
případě bude svoz do nádob probíhat hned 
od začátku nebo až později. Ostatní občané, 
kteří neprojevili o svoz do nádob na tříděný 
odpad zájem vůbec, nebo do  něj budou 
z důvodů uvedených výše zapojeni později, 
mohou nadále třídit do pytlů.

Od kdy bude svoz nádob na tříděný od-
pad fungovat? A kdy dostaneme nádoby?

Spuštění systému (a  další navázané 
změny – viz zbytek otázek a  odpovědí) je 
naplánováno od dubna letošního roku. Sa-
motný rozvoz nádob do domácností bude 
probíhat v  březnu s  tím, že pracovníci 
města vás budou včas telefonicky kontak-
tovat kvůli domluvě o převzetí.

Kdy budou nádoby na  tříděný odpad 
sváženy?

Nádoby na  bioodpad budou sváženy 
jednou za 14 dní (na střídačku s komunál-
ním odpadem, viz dále). Nádoby na  plast 
i  na  papír na  střídačku jednou za  měsíc 
– viz svozový kalendář dále. Do  nádob 

na  plast je pak možné vhazovat (stejně 
jako dosud do  pytlů) drobné kovové obaly 
a do nádob na papír tetrapaky.

Kdy budou sváženy pytle na tříděný odpad?
Pytle na  tříděný odpad budou sváženy 

jednou za  14 dní – každou lichou středu. 
Viz svozový kalendář.

Změní se nějak svoz směsného komu-
nálního odpadu (černé popelnice)?

Ano, svoz bude nově jednou za  14 dní 
(na  střídačku s  bioodpadem), viz svozový 
kalendář. Důvodem jsou rostoucí náklady 
na svoz odpadů a snaha o to, abychom 
nemuseli vám, občanům, poplatek za ko-
munální odpad navyšovat. Výjimkou jsou  
sídliště a  další hromadná stanoviště, kde 
bude svoz jako dosud – dle potřeby.

Jak je to s  vydáváním pytlů na  tříděný 
odpad?

Pytle na  tříděný odpad budou dále 
na  městském úřadě zdarma vydávány 
všem s  výjimkou osob, které budou 
od  dubna využívat nádoby na  tříděný 
odpad (ti obdrželi poměrnou část pytlů 
na  leden až březen). Pokud někdo obdr-
žel pytle pouze na  leden až březen a svoz 
do nádob u něj zatím zaveden nebude (viz 
první otázka a  odpověď na  ni), může si 
pytle na  zbytek roku na  městském úřadě 
vyzvednout dodatečně.

Můžeme ještě stále požádat o  nádoby 
na tříděný odpad?

Ano, stačí se ozvat paní Jaroslavě Mysliv-
cové, kontakt na konci článku. Neumíme však 
zaručit, že svoz do nádob bude na vaší adrese 
k dispozici okamžitě – viz první otázka a od-
pověď na  ni. Pokud však nádoby mají vaši 
sousedé, dostat je budete moci i vy.

Můžeme vrátit nádoby na tříděný odpad 
v případě, že nám nebudou vyhovovat?

Ano, je však třeba se ozvat paní Jaroslavě 
Myslivcové, kontakt na konci článku a ná-
doby po domluvě v pořádku vrátit.

Musíme využívat všechny nádoby 
na tříděný odpad nebo jen některé?

Nikoliv, je možné využívat jakoukoliv 
kombinaci nádob (tedy na plast, papír  
a bioodpad).

Můžeme nádoby na tříděný odpad sdílet 
jako více domácností či bytů?

Ano, je to možné, pokud se tak domlu-
víte. Smlouva o výpůjčce nádob s městem, 
kterou budete podepisovat při převzetí ná-
dob, však vždy musí být napsaná na jednu 
konkrétní fyzickou osobu, která za ně po-
nese odpovědnost.

Co když nádobu na  tříděný odpad zni-
číme či ztratíme?

V případě, že nádobu úmyslně zničíte či 
ztratíte, budete povinni ji nahradit (po-
řídit si novou) či uhradit městu její cenu 
(a obdržíte novou). To samozřejmě neplatí 
v  případě, že nádoba bude zničena pope-
láři při svozu či přestane být použitelná 
v důsledku běžného opotřebení apod. Díky 
dotaci z  Operačního programu životní 
prostředí se ale městu podařilo pořídit 
velmi kvalitní nádoby, jejichž životnost by 
měla přesáhnout 10 let.

V  případě, že budete mít další dotazy, 
neváhejte se obrátit na  paní Jaroslavu  
Myslivcovou:
j.myslivcova@ceska-kamenice.cz,  
+420 770 160 506.

Jan Papajanovský — starosta
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Změna skládkovacího poplatku – zdraží odpady?
Poslanci a  Ministerstvo životního 

prostředí si pro všechny obce připravili 
skutečnou lahůdku – k 1. 1. 2021 začal 
platit nový zákon o odpadech. Publiko-
ván ve  Sbírce zákonů byl 23. 12. 2020, 
na  seznámení se s  jeho zněním a  pří-
pravu tak zbylo celých 8 dní přes vá-
noční svátky.

Asi nejdůležitější novinkou zákona 
je zdražení skládkovacího poplatku, 
který platí obec za  uložení každé tuny 
komunálního odpadu na  skládce. Do-

savadní cena 500 Kč za tunu se zvýšila 
k 1. lednu na 800 Kč za tunu, v dalších 
letech se bude rovněž postupně zvy-
šovat až na  částku 1  850 Kč za  tunu. 
Už dnes nás odpady stojí přibližně 
1650 Kč na  obyvatele, tedy poplatek 
vybíraný od  občanů zaplatí ani ne tře-
tinu nákladů a kvůli navýšení poplatku 
za tunu lze předpokládat další růst ná-
kladů. Pokud nedojde ke  zdražování, 
může samozřejmě město svoz odpadu 
dále dotovat (pak ale zbyde logicky 

méně peněz na jiné věci – např. opravy 
chodníků a  komunikací), nebo se mů-
žeme snažit náklady na odpady snížit. 
Tímto směrem jde právě i  již zmíněné 
snížení frekvence svozu komunálního 
odpadu na  1x za  14 dní, které přinese 
roční úsporu ve výši přibližně 1 mil. Kč 
(tedy přibližně 200 Kč na  obyvatele). 
Budeme rádi za vaše názory k tomu, jak 
věc dále řešit.

Jan Papajanovský  
— starosta

Územní plán? Konečně hotov
Když píšu tento článek, hotovo ještě 

nemáme, ale zbývá poslední krok, a to 
schválit územní plán na zastupitelstvu 
města, které proběhne 24. února. Ale 
nebudu pochybovat, že po dvanácti le-
tech práce mnoha lidí bychom zaváhali. 
Územní plán je vždy dokument mnoha 
kompromisů, protože se na něm musí 
shodnout celá řada úřadů, vlastníků 
pozemků i vedení samosprávy. Ani ten 
náš není jiný, a kdyby bylo jen na mně, 
určitě bych si představil řadu změn 
a  úprav. Ale moje zadání už nebylo 
územní plán upravovat, ale co nejrych-

leji ho dovést do konce a vydat ho. I tak 
to byla práce, která trvala více jak dva 
roky. Takže dobrá zpráva pro všechny, 
kteří čekali na  vydání tohoto doku-
mentu, aby mohli začít realizovat své 
záměry, které jsou možné až podle no-
vého územního plánu.

Nový územní plán vstoupí v platnost 
v  polovině měsíce března po  nabytí 
právní moci. 

Poděkování by si za  práci na  tomto 
dokumentu zasloužila celá řada lidí. 
Dovolím si vzpomenout své před-
chůdce z  řad zastupitelů - pány Otu 

Mareše, Martina Hrušku a  Vojtě-
cha Marka, kteří podobu územního 
plánu významně ovlivnili. Z  celé řady 
pracovníků si dovolím zmínit paní 
Ing.  Klementovou z  děčínského ma-
gistrátu, která si určitě oddechne, že jí 
pravidelně přestane vyzvánět „telefon 
z Kamenice“. 

Když něco končí, něco nového začíná. 
Takže můžeme začít uvažovat, jaké 
změny by našemu novému, ale vlastně 
už letitému územnímu plánu prospěly.

Václav Doleček — místostarosta
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Rozhovor s Ondřejem Richterem o zimní údržbě komunikací

Po  dlouhých letech se opět přihlásila 
zima, nezaskočilo vás to?

Každoročně se na  zimní údržbu mu-
síme připravit, tzn. předzásobit se po-
sypovým materiálem, připravit techniku 
a  mechanizační prostředky na  zimní 
provoz. Nemyslím si, že by nás zima ně-
jak zaskočila. Byli jsme připraveni.

Jaká opatření jste museli přijmout?
Zimní údržba komunikací se řídí tzv. 

Plánem zimní údržby, ve  kterém je ča-
sově určeno pořadí pro zajištění sjízd-
nosti a schůdnosti komunikací. Z tohoto 
důvodu bylo nutné naplánovat všem 
pracovníkům zajišťujícím zimní údržbu 
komunikací pohotovost (4:00 – 22:00 
hodin) i mimo stanovenou pracovní 
dobu. Řidiči se průběžně střídají na svě-
řené technice. Ruční úklid chodníků je 
zajišťován pracovníky vykonávajícími 
veřejně prospěšné práce, kteří mají při-

dělené své úseky a  průběžně je během 
dne kontrolují a udržují schůdné.  

Jaká technika a mechanizace zajišťuje 
zimní údržbu komunikací?  

Zimní údržbu komunikací zajišťují 
dva traktory, Zetor 7745 a Proxima 100, 

dále posypový vůz Multicar Fumo. 
Na  údržbu chodníků máme k  dispozici 
dva malé traktůrky a sněhové frézy. Shr-
nování a nakládku sněhu z úzkých uliček 
a  náměstí provádí smykový nakladač. 
Odvoz sněhu tři nákladní vozidla. Vy-
užíváme také místní podnikatele, kteří 
nám s údržbou komunikací pomáhají.

Jaký používáte posypový materiál 
na zimní údržbu komunikací a v jakém 
množství?

Posyp komunikací provádíme štěrkem 
o frakci 2 - 5 mm, dále průmyslovou po-
sypovou solí a na údržbu chodníků pou-
žíváme sůl balenou v PVC pytlích, která 
je pro ruční posyp vhodnější. Každý řidič 
si vede evidenci o odebraném množství, 
průběžně nás informuje a  po  skončení 
zimní údržby ji předkládá. Evidenci 
vyhodnotíme a  v  průběhu roku dopl-
níme zásoby, abychom měli i s rezervou 
celkem 200 tun štěrku. Posypovou sůl 
řešíme již na  konci září, abychom zís-
kali lepší cenu. Množství posypové soli 
volně ložené je 30 tun. Veškerý posypový 
materiál je uskladněný v  areálu Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje v  Horní 
Kamenici. Finanční náklady za  zmiňo-
vané množství posypového materiálu 
jsou cca. 200 tisíc korun.

Co se děje s  posypovým materiálem 
na  komunikacích po  skončení zimní 
údržby, má další využití?

Po skončení zimní údržby je proveden 
úklid veškerých komunikací a  smetený 
posypový štěrk je nakládán a  odvážen 
do  areálu TZ, kde je dále využit na  zá-
syp nezpevněných cest a na rekonstrukci 
chodníků jako podkladová vrstva pro 
zámkovou dlažbu.

Stěžují si občané na kvalitu provádění 
zimní údržby?

Pár stížností jsme řešili, ale šlo jen 
o  drobné výtky. Samozřejmě, že se 
snažíme, abychom v  co nejkratším 
možném časovém horizontu zajistili 
sjízdnost a  schůdnost, nicméně 30 km 
místních komunikací a  12 km chodníků 
není na  údržbu až tak málo. Naprostá 
většina občanů chápe obtížnou situaci, 
ale najdou se i tací, kteří požadují téměř 
okamžitý úklid celého města.

Velkým problémem jsou někteří ne-
zodpovědní řidiči, kteří svá vozidla od-
staví do  míst, kde projede sotva osobní 
automobil. Tím nám skutečně přidělá-

vají starosti. Technika se musí několi-
krát na dané místo vracet, aby provedla 
údržbu, což je jak časově, tak i finančně 
náročné. Letošní zima je skutečně ne-
vyzpytatelná, ale myslím si, že jsme se 
zatím s přívaly sněhu vypořádali na vý-
bornou. Za to bych chtěl také našim pra-
covníkům moc poděkovat! 

Co je na realizaci zimní údržby nejslo-
žitější?

Pokud vás nezradí technika, tak jde 
vše relativně dobře. Bohužel i to se nám 
stalo. Během jednoho dne došlo z  dů-
vodu technických závad k  výpadku tří 
klíčových strojů, bez kterých je údržba 

prakticky nemožná. Velmi rychle jsme 
zareagovali a do 36 hodin byly dva stroje 
opět v  provozu. U  třetího stroje byla 
oprava složitá, ale do  4 dnů byl traktor 
znovu na startovní čáře. 

Zimní údržbu se snažíme vykonávat 
rychle a kvalitně k zajištění bezpečnosti 
a  spokojenosti všech občanů, samo-
zřejmě i tady je stále co vylepšovat.

» » »



5

březen 2021Českokamenické noviny

« « «

Dokážete odhadnout, jaké množství 
sněhu se v době kalamity odvezlo např. 
z náměstí Míru?

Ano, přibližné množství, které se od-
vezlo, odpovídá cca 15 nákladním vozi-
dlům, což je asi 100 tun sněhu.

(Otázky pokládal místostarosta Václav 
Doleček a  odpovídal vedoucí TZ Ondřej 
Richter).

Václav Doleček  
— místostarosta

Bruslení u haly letos bohužel nebude, 
nejprve jej překazil covid a poté antuka

V  minulém vydání novin jsem slibo-
val možnost bruslení na  ledové ploše, 
kterou jsme vybudovali u  haly. Nejprve 
nám do něj tzv. hodil vidle covid-19, kdy 
nebylo možné toto sportoviště využívat. 
Následně to vládní nařízení dovolila, 
po  očištění ledové plochy jsme ovšem 
zjistili, že kvalita ledu není dostatečná 
– zřejmě kvůli antukovému podkladu, 
který zafungoval jako izolace. Do  příš-
tího roku zkusíme vymyslet vhodnější 
místo, kde ledovou plochu vybudujeme, 
covid-19 nás snad také již trápit nebude.

Jan Papajanovský — starosta

Jak to vypadá  
s obnovou  
rentgenu?

Tajemník městského úřadu Vítězslav 
Vlček přinesl v předchozím vydání novin 
obsáhlý článek o  problémech s  posky-
továním zdravotních služeb ve  městě. 
Dovolím si pouze několik aktualit týka-
jících se rentgenu. Město shání nového 
provozovatele, přičemž věc se zdá být 
na  dobré cestě. Aktuálně nás nejvíce 
zdržuje předchozí provozovatel (společ-
nost SALAEGRO z Nového Boru, jedna-
tel p. Coufal), který se snaží město a jeho 
občany záměrně poškodit a odmítá vrá-
tit pronajaté prostory, které již k ničemu 
nepotřebuje (rentgen již v nich neprovo-
zuje). O  důvodech můžeme pouze spe-
kulovat – snad snaha posílit svůj rentgen 
v Novém Boru.

Ve  spolupráci s  městskými právníky se 
nicméně snažíme společnosti SALAEGRO 
nájem prostor ukončit. Budeme vás prů-
běžně informovat, jak se to podaří a kdy 
bude moci být provoz rentgenu řádně 
obnoven.

Jan Papajanovský — starosta

tříděné odpady  
se sváží  
3., 17. a 31. března

Setkání nad kávou s vedením města se s ohledem  
na zhoršenou zdravotní situaci v březnu opět ruší.  
To neznamená, že s vámi přestáváme komunikovat,  
jen nyní upřednostníme online formu, tj. e-mail či facebook. 
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Zubní pohotovost - rozpis služeb • březen - duben 2021
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

6. - 7. 3. MUDr. Škařupová Hana Teplická 1850/60A,  Děčín 412 531 330

13. - 14. 3. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

20. - 21. 3. MDDr. Dubnová Daniela Teplická 1850/60A,  Děčín 412 531 330

27. - 28. 3. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

3. - 4. 4. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

10. - 11. 4. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

17. - 18. 4. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

24. - 25. 4. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Dotace, dotace, dotace
S kolegy na úřadě se snažíme co nej-

větší množství městských investic hra-
dit prostřednictvím různých dotací. Ty 
ovšem výrazně zvyšují administrativu 
projektu. S  nadsázkou by se dalo říci, 
že nejvíce práce začíná po  dokončení 
každé stavby při jejím vyúčtování vůči 

poskytovateli dotace. Kolegům a  ko-
legyním na  úřadě tak patří velké po-
děkování, neboť letos v únoru dorazily 
na účet města dotace ve výši 6,5 mil. Kč 
na rekonstrukci bytových domů na Li-
dické a  chodníku na  Děčínské. Během 
jara dále očekáváme bezmála 6 mil. Kč 

na  modernizaci základní školy (výtah 
a  učebna fyziky) a  2,5 mil. Kč na  pře-
chod v  Horní Kamenici. Všechny tyto 
prostředky budou použity na  splácení 
úvěrů tak, aby se finanční kondice 
města dále zlepšovala.

Jan Papajanovský — starosta

Topení v MŠ Palackého se dočká 
kompletní rekonstrukce

Otopná soustava v  MŠ Palackého (ko-
telna z 90. let a na ni navazující rozvody) 
zlobí dlouhé roky. Dílčími úpravami se ji 
stále ještě letos dařilo držet v chodu, i když 
teploty v některých místnostech občas kle-
saly až k  nepříjemným 15 °C. Kompletní 

rekonstrukce je ale nevyhnutelná. Nechali 
jsme proto na celou akci zpracovat projek-
tovou dokumentaci a rada města na svém 
únorovém zasedání rozhodla o  realizaci. 
Náklady v předpokládané výši 1,8 mil. Kč 
jsme uvolnili z rozpočtové rezervy – dobrý 

technický stav škol a školek je pro nás pri-
oritou. Pokud se podaří veřejnou zakázku 
dovést do konce, měla by být rekonstrukce 
prováděna v  letních měsících za  částečně 
omezeného provozu školky.

Jan Papajanovský — starosta

Kino před vydáním stavebního povolení
Chystaná rekonstrukce kina nebyla 

na  stránkách těchto novin dlouho 
zmíněna. Práce na její přípravě ovšem 
postupují. Dokumentace pro povolení 
stavby je hotová a v průběhu března by 
mělo dojít k  vydání stavebního povo-

lení. Poté nás čeká úkol zajistit na re-
konstrukci dostatek financí. Samotný 
městský rozpočet takovou stavbu ne-
utáhne, musíme proto shánět dotační 
prostředky. První žádost o dotaci plá-
nujeme podávat již v  průběhu března 

a  k  dispozici snad budou i  další do-
tační tituly. Jakmile získáme dostatek 
peněz na  zahájení rekonstrukce, bu-
deme o tom informovat.

Jan Papajanovský — starosta
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Únorové zprávy z Domova pod Jehlou

Milí čtenáři, 
touto cestou bychom vás chtěli in-
formovat o  dění v  našem Domově. 
V dnešní nelehké situaci, které čelíme 
již delší dobu, se snažíme našim klien-
tům zpříjemnit náročné období, kdy 
nemohou trávit tolik času se svými 
blízkými, jak by si přáli. Dlouhé chvíle 
jsme si mimo jiné zpříjemnili Zimní 
olympiádou, která měla hojnou účast. 
Ačkoliv ji nazýváme „zimní“, soutě-
žíme uvnitř v teple. A soutěžilo se na-
příklad v kuželkách, petanque, střílení 
na  branku, chytání magnetických ry-
biček a v dalších disciplínách. Všichni 
účastníci se moc snažili a  na  tři nej-
lepší čekaly medaile a sladká odměna. 
Sportovní dopoledne se velmi vyda-
řilo. Úsměvy klientů byly zase naší 
odměnou. 

Mimo jiné si dny zpříjemňujeme ak-
cemi, které se odvíjejí od  týdenního 
harmonogramu. Nejvíce navštěvo-
vané akce jsou především zpívání, 

kvízy, pečení, tvoření na dílně, cvičení 
a promítání filmů na přání. 

Velmi děkujeme Centru dětí a  mlá-
deže, které připravilo a  zrealizovalo 
výzvu s  názvem „PEČEME NA  TO!“ 
Maminky s  dětmi upekly sladké 
buchty, koláče, bábovky a jiné dobroty. 
Pracovníci CDM nám následně dopra-
vili tyto pochutiny k nám do Domova. 
Tato výzva a  zejména její výsledky 
naše klienty i  nás velice potěšily. 
Sladké dobroty jsme si snědli pospolu 
u kávy. Klienti i my touto cestou děku-
jeme každému, kdo se do výzvy zapojil 
a tím pádem vykouzlil úsměv na tváři 
nejednomu dědečkovi či babičce.

Martina Marková, Iveta Pastírová  
— PSS pro volnočasové aktivity

Poděkování malým pekařům a pekařkám
Chtěla bych moc poděkovat Cen-

tru dětí a  mládeže v  České Kamenici 
za milý nápad akce „Pečeme na to“. 

Ve  středu 10. února nám na  nový 
Domov Panny Marie přivezli vlastno-
ručně upečené štrůdly, perníky, ko-

láče a další dobroty. Na tvářích našich 
klientů sladkosti od  dětí vykouzlily 
úsměv a blaho v bříšku.

Štěpánka Kecková  
— Oblastní charita Česká Kamenice
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Narozené děti
Amelie Opltová

Prokop Matouš Valata

Samuel Filo

Melanie Bártová

Anděla Slaninová

Občánku, vítej.

Jubilanti
Věra Navrátilová
Jiří Šinfeld
Renata Plášilová
Karel Kohlíček
Milan Nedopil
Jiří Mach
Miloslava Gabrielová
Marie Řešátková
Josef Šustr
Jiřina Fialová
Alena Blažková
Václav Nemlein
František Pytlík
Zdeňka Tatarová
Miluška Hejduková
Hana Hrušková
Jiří Čvančara
Bohuslava Šafránková
Petr Vörös
Libuše Třísková
Emil Hazucha

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Máme nové auto

Děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli na nové auto dětem z dětského domova.
Simona Lažanská

MĚSTO ČESKÁ KAMENICE
LÉKÁRNA Bynov, Mgr. Mordačíková
VAMA s.r.o., Děčín
POWER-CAST ORTMAN, Děčín
GEBHARDT GTB – Petr Gebhardt, Č. Kamenice
ZVĚŘINA-POHŘEBNÍ ÚSTAV - Lucie Zvěřinová, Děčín
KIMA Transport s.r.o., Děčín
Stavebniny DEK a.s., Praha
ENEXIO Water Technologies, Jílové
SEMPRA Praha a.s., záv. Děčín
VOGELNET s.r.o., Ústí n. L.
OKINTERIÉR - Vít Rameš, Děčín
AUTOLAKÝRNICTVÍ – Jan Hemelík, Děčín  
LEŠENÍ Jaroslav Votápek, Děčín
PLATON spol.s .r.o., Šluknov
ARMEX ENRGY, a.s. Děčín
HRUBÝ a NOVÁK s.r.o. stavebniny, Č. Kamenice 
ELEKTRO MaP – Miroslav Maněna, Č. Kamenice
FARMA FILIPOV - Hana Nemleinová, Č. Kamenice
TRUHLÁŘSTVÍ  Lohniský, Františkov n. Pl.
BENEŠOVSKÁ TEPLÁREN. SPOL.s r.o., Benešov n.Pl.

VINOTÉKA – Jan Gábel, Č. Kamenice
DeNas Děčín, spol. s r.o.
SKI BARTOŇ – Marek Libich, Děčín
ALPEN střechy, Limberský, Varnsdorf
METAL OKA Varnsdorf
STIRPack s.r.o. Č. Kamenice
STAVEBNÍ FIRMA BARDZÁK, Benešov n.Pl.,
PALMER CZ a.s. - PEKÁRNA MARTIN Č. Kamenice
CUKRÁRNA PUSINKA - Petr Strnad, Benešov n. Pl.
REKOMA s.r.o., Ústí n. L.
DERATIZACE ŠULC – Eva Šulcová, Č. Kamenice
SEDY-SERVIS - Karel Sedlmaier, Děčín
GASTRO-WALTER, Děčín
MUDr. Viktória Talanov
IZOLACE BERAN s.r.o., Ústí n. L.
SVS a.s., Teplice
CRYOSERVIS s.r.o., Děčín
HANTYCH s.r.o., Jánská
EASYCOMP s.r.o., Děčín
TOBEZ s.r.o., Děčín
PORSA International s.r.o., Děčín

Vzpomínáme

Dne 1. března 2021 
to bylo již 15 let, co 
zemřel dobrý člověk, 
pan MUDr. Pavel 
Rükl. 

S úctou a láskou vzpomíná manželka  
Oldřiška, děti Alena, Pavel a Zuzana.

Prosíme, kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku.

Poděkování
Děkuji všem lékařům a sestřičkám Nemocnice následné péče VIA, s.r.o. v České Ka-

menici za odbornou péči o moji maminku v posledních měsících a dnech jejího života. 
Yveta Kočová
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Tříkrálová sbírka 2021 
V  letošním roce pokračujeme v  nalé-

zání nových cest ve všech oblastech života 
spolu s  vámi všemi. Tříkrálová sbírka 
není výjimkou.

Byli jsme postaveni před skutečnost 
nouzového stavu PES č. 5. Co to zname-
nalo? Žádné žehnání Tří králů koledou 
a  osobním setkáním. A  tak jsme zabalili 
kousky posvěcených kříd a  špetku ka-
didla do  malých sáčků a  poprosili milé 
obchodníky v  České Kamenici i  obecní 
úřady obcí, jestli bychom nemohli tyto 
svátostiny nechat u nich v ošatce na pultě 
nebo na  táře spolu s  pokladničkou a  le-
táčky, na co darované peníze použijeme. 
Vaše ochota, nadšení, asi nejenom nás, 

hřeje u  srdce. Darování do  pokladniček 
skončilo 24. ledna. On - line koleda však 
probíhá stále dál, až do  30. dubna. Cel-
kem 65 % z  darovaných peněz poputuje 
zpět k naší charitě a bude použito pro za-
jištění Domácí hospicové péče pro občany 
České Kamenice a přilehlých obcí.

Náš velký dík patří: Lékárna u  Jakuba, 
Lékárna VIA, Galanterie Mereva, Florista 
Kucharovič, Pekárna u  Martina, Maso 
uzeniny, Korunka, Obecní úřad Kytlice, 
Obecní úřad Kunratice, Obecní úřad 
Janská, Obecní úřad Zahrádky, Obecní 
úřad Jestřebí, Potraviny Provodín, Potra-
viny Chřibská a stánek Městského úřadu 
Česká Kamenice.

Výsledná čísla z pokladniček:
Česká Kamenice (spolu s Líska, 
Kunratice, Kytlice)  61 359 Kč
Kamenický Šenov  (spolu s Prácheň)  

13 666 Kč
Chřibská 2 506 Kč
Janská  238 Kč
Zahrádky 9 076 Kč
Jestřebí  1 300 Kč
Provodín  6 409 Kč
Stráž pod Ralskem 464 Kč
Celkem      95 018 Kč

Štěpánka Kecková  
— Oblastní charita Česká Kamenice
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Několik tipů na zajímavé výlety 
Tentokrát jsme se tip na  výlet rozhodli 

pojmout trochu jinak, než jak jste v několika 
minulých dílech byli zvyklí. V  tomto vydání 
našich novin vás pozveme na  několik zají-
mavých míst v okolí, která se nedají protnout 
jedním výletem, ale rozhodně by byla velká 
škoda je minout.

Zřícenina hradu Falkenštejn (Jetřichovice)
Zřícenina hradu Falkenštejn, kterému se říká 

také Sokolí hrad, je jedním z  méně známých 
turistických cílů v okolí jinak hojně navštěvo-
vaných Jetřichovic. Zříceninu naleznete na vr-
cholku vcelku snadno dostupného skalního 
ostrohu asi jeden kilometr od samotných Jetři-
chovic. Odbočku naleznete na žluté turistické 
trase směrem na  Tokáň. Vznik samotného 
hradu je datován na  přelom 13. a  14. století. 
Dnes zde z  původního hradu nalezneme jen 
místnosti, které byly vytesány do skály. Nad-

zemní části stavby byly ze dřeva a do dnešních 
dní se tedy logicky nedochovaly.  Tento hrad 
za  husitských válek sloužil jedné z  posádek 
Zikmunda z Vartenberka, který je známý tím, 
že přeběhl ze služeb samotného Zikmunda Lu-
cemburského k husitům. V polovině 19. století 
toto místo pro turistický ruch znovuobjevila 
Vilemína Kinská, po které je pojmenován jiný 
jetřichovický výchozí bod - Vilemínina stěna. 
V roce 2017 zde proběhla rekonstrukce přístu-
pových schodů a také celé plochy zříceniny. Ač 
byla tato změna z vizuálního hlediska přijata 
poměrně kontroverzně, jednalo se o  ideální 
řešení, které zjednodušuje přístup na  sa-
motný ostroh, zároveň brání pokračující erozi 
a  také umožňuje bezproblémový růst místní 
fauně.  Dnes je z hradu nádherný výhled, ze-
jména pohled na  proslulou Havraní skálu je 
jedinečný a  za  tento výstup rozhodně stojí. 
Samozřejmě je možné následně pokračovat 

na  Tokáň, či se na-
pojit na  výlet, který 
jsme vám popsali 
v jednom z minulých 
vydání našich novin. 

Křížová cesta v  Ji-
řetíně pod Jedlovou, 
Křížová hora, Štola 
Jana Evangelisty

Toto místo je 
velmi známé, ale 
i  tak považujeme 
za  nutné vám jej 
p r o s t ř e d n i c t v í m 
našich novin při-
pomenout. Na  po-
měrně malém území se nachází hned několik 
velmi zajímavých památek, které rozhodně 
stojí za  vidění. V  první řadě stojí za  zmínku 

zcela jistě samotná 
Křížová cesta, která 
vznikla na  konci 17. 
století, kdy ji nechal 
vystavět místní fa-
rář Wenzel Gürt-
ler. Podle legendy 
se na  tomto místě 
zázračně uzdravo-
vali vážně a  neléči-
telně nemocní lidé. 
Za  zmínku stojí ne-
jen 11 rokokových 
zastavení, ale také 
kaple, která se na-
chází na  vrcholu  
Křížové hory. Po-
blíž naleznete další 

umělecky hodnotné náboženské památky, 
namátkou gloriet se sochou Panny Marie, či 
sochu Ecce Homo. Na úbočí samotné Křížové 
hory se nachází tu-
risticky přístupná 
stříbrná štola Jana 
Evangelisty, kde 
za  normálních 
okolností probíhají 
také komentované 
prohlídky. Pokud 
jste toto významné 
poutní místo do-
posud nenavštívili, 
rozhodně to velmi 
vřele doporučujeme.

Růžovský vrch
Jistě, uznáváme, 

že výstup na  Růžák 

je poměrně náročný a  díky vysokému stupni 
zalesnění nenabízí téměř žádné výhledy. Do-
konce ani ze samotného vrcholu není možné 
se plně rozhlédnout do širého okolí. I  tak dle 
našeho názoru výstup patří k  povinnostem 
všech českokamenických, takže nezbývá, než 
vám jej také doporučit. V  ideálním případě 
byste Růžovský vrch, nebo také Děčínskou 
Fudžijamu, měli navštívit v  rámci našeho 
tipu, který jsme vám představili v posledním 
vydání našich novin. Další variantou je pak sa-
mozřejmě také prostý pěší výlet přímo z České 
Kamenice. Na  vrcholu Růžáku stávala kaple 
a  také turistická restaurace, dnes zde nalez-
neme pouze dřevěný kříž, který je situován 
do  základů bývalých budov. Za  zmínku jistě 
stojí takzvané ledové jámy na severním úpatí 
vrchu, ve  kterých se drží sníh až do  letních 
měsíců. Věříme, že vás Růžovský vrch uchvátí 
svým tajemným až mystickým charismatem.

Budeme velmi rádi, pokud se rozhodnete 
naše výletní tipy využít a  ještě radši, pokud 
nám dáte vaši zpětnou vazbu. 

Jakub Bureš — KaCR 

Křížová cesta v Jiřetíně pod Jedlovou.

Růžovský vrch.

Zřícenina hradu Falkenštejn.

Kultura a cestovní ruch Česká Kamenice 
info@ceska-kamenice.cz
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Rekonstrukce Turistického informačního centra

Před koncem roku 2020 jsme na  dveře 
Turistického informačního centra vylepili 
cedulku s  informací, že je prostor v  rekon-
strukci. A určitě se mnozí z vás, kteří chodí 
každý den kolem českokamenického íčka, 
ptají proč, a také vás určitě zajímá, co se děje 
uvnitř.

Infocentrum se nachází v  centru města 
na náměstí Míru v domě č. p. 122 v klenutých 
prostorech přízemí bývalého měšťanského 
domu. Celkově zaujímá poměrně rozsáhlý pro-
stor, který nebyl v minulosti příliš dobře vyu-
žitý. Rekonstrukce interiéru má za cíl logicky 
propojit celkem tři hlavní prostorové části, 
které v infocentru po rekonstrukci vzniknou. 

A které to jsou? Hlavní prostor, ve kterém 
se ocitnete po vstupu do infocentra, dále pak 
odpočinková zóna v levé části od vstupu, kde 
bude místo pro posezení, vypití šálku kávy 
nebo čaje a prohlédnutí propagačních mate-
riálů nebo mapy, a děti si zde u stolku, který 

bude vyhrazen pouze jim, vybarví a  pro-
hlédnou třeba Malovaného průvodce Českou  
Kamenicí. 

Posledním důležitým prostorem je vý-
stavní prostor – galerie, která bude propo-
jena s prostorem íčka průchozí částí, ve které 
najdete lednici Pivní stezky, klidovou zónu 
pro plánování výletů a  veřejný internet. 
Samotný prostor galerie pak bude sloužit 
ke stálým i dočasným výstavám.

Právě teď máme za  sebou první třetinu 
prací, které probíhaly ve spolupráci s Ondře-
jem Richterem a s jeho kolegy z Technického 
zařízení města Česká Kamenice, a  dokon-
čení předpokládáme v  jarních měsících le-
tošního roku. 

Současně do infocentra připravujeme také 
výběr a nabídku nového zboží.

A abychom nezůstali jen u napsaných vět, 
můžete nahlédnout do vizualizace interiéru 
íčka, kterou navrhovala architektka Micha-

ela Marková, která zároveň dohlíží na  prů-
běh rekonstrukce, a to, jak prostor infocen-
tra pojala a  na  co klade důraz, se dozvíte 
z jejího komentáře k návrhu úprav interiéru:

„Návrh se snaží ctít stávající prostor. Proto je 
volba materiálů a barev decentní s cílem zbytečně 
na  sebe neupozorňovat. Vybavení je navrženo 
převážně z bukové překližky lakované bezbarvým 
lakem. Přírodní charakter si klade za cíl podporo-
vat filosofii města, které se chce prezentovat jako 
místo, kde se setkává mnoho krajin.“ … a  také 
lidí – naším přáním je, aby právě českoka-
menické íčko bylo místem, kde se lidé budou 
moci setkávat, na moment se zastavit upro-
střed dynamického pohybu dneška, a hlavně 
místem, kde najdou inspiraci pro svůj volný 
čas, který budou chtít strávit v České Kame-
nici a jejím okolí.

Vendula Fedorčáková —KaCR
Obr.  Vizualizace 1 – 3   

Ing. arch. Michaela Marková

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Českokamenicku

Propagační materiál – sada turistických karet
V  březnovém čísle Českokamenických 

novin vám představujeme v  pořadí sed-
mou realizaci podpořenou v  rámci pro-
jektu Rozvoj infrastruktury cestovního 
ruchu na Českokamenicku Ministerstvem 
pro místní rozvoj. 

Ve  spolupráci s  děčínským grafickým 
Studiem Maglen jsme připravili sadu 

šesti oboustranných karet, které se vloží 
do obálky, a turisté tak budou mít všechny 
informace o  České Kamenici a  okolí po-
hromadě a  přehledně na  jednom místě 
– v jedné obálce a jednoduše si tento pro-
pagační materiál uloží do  svého batohu. 
Karty jsou připraveny ve čtyřech jazycích 
– v češtině, angličtině, němčině a polštině 

a grafika karet respektuje barevnost navr-
ženou v  souladu s  novou vizuální identi-
tou města Česká Kamenice.

V  rámci tohoto článku vám nabízíme 
náhled dvou karet a přebalu – obálky.

Vendula Fedorčáková —KaCR
Obr. – grafický náhled turistických karet  

a přebalu na karty, Studio Maglen
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Objevte
Českou Kamenici

Uprostřed čedičových a pískovcových vrcholů leží 
město, které v sobě samotném střeží významné 

místo. Ptáte se jaké? Je to místo, kde se potkávají 
tři chráněné krajiny – Labské pískovce, České 
středohoří a Lužické hory. V České Kamenici 

najdete i spoustu dalších zajímavých míst a je jen 
na Vás, co si z ní pro sebe objevíte a čím si vás 

získá!

„Najdete tu kus historie,
umění a přírodních krás.“

Kostel sv. Jakuba Staršího s dochovaným 
goticko-renesančním interiérem a výzdoba 

barokní kaple Narození Panny Marie nadchne 
milovníky historie a umění. Procházkou na 
čerstvém vzduchu s cílem objevit vyhlídky 

osvěžíte nejen své tělo, ale vaše mysl zajásá při 
výhledech z pískovcové Ponorky nebo čedičové 

Jehly a z rozhledny na Zámeckém vrchu. A cestou 
toho potkáte mnohem víc!

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Náměstí Míru 122  |  407 21 Česká Kamenice
+420 412 582 600  |  +420 608 769 768

info@ceska-kamenice.cz

www.ceska-kamenice.cz
www.facebook.com/Město Česká Kamenice

Výstup Informační karty byl pořízen v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu na Českokamenicku“ realizovaného za přispění prostředků 

státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Česká Kamenice – co tady najdete?

Co byste měli vidět
Místo setkání 3 CHKO - Lužické hory, Labské pískovce a České 

středohoří  |  Hrobku rodiny Preidlů v Parku Franze Preidla 
Kamennou podkovu na náměstí Míru

Co stojí za to navštívit
Poutní kapli Narození Panny Marie  |  Kostel sv. Jakuba Staršího 

Hrad Kamenici na Zámeckém vrchu (po zelené značce)

Na co nezapomenout  
vyhlídky nad Českou Kamenicí 1,5 hod (pěšky)

Vyhlídka Žába  |  Vyhlídka Jehla  |  Vyhlídka Ponorka 
Bratrský oltář

Tipy na výlety v okolí České Kamenice
do 10 min. (autem) 

Areál Preidlových přádelen a bývalé letecké továrny ze II. světové 
války - Rabštejn  |  Rozhledna Studenec  |  Rozhledna Růženka 

Čedičový útvar Zlatý vrch a Stříbrný vrch  |  Zřícenina hradu Fredevald 
- Pustý zámek  |  Vyhlídka Střední vrch  |  Kytlice a Prysk

do 40 min. (autem) 
Kamenický Šenov  |  Benešov nad Ploučnicí  |  Hřensko  |  Jetřichovice 

Krásná Lípa  |  Rumburk  |  Děčín

Co stojí za to zkusit
Jízdu lokálkou na trase Česká Kamenice - Kamenický Šenov 

Jízdu na koloběžce z Kamenického Šenova do České Kamenice 
Únikovou hru ZKÁZA SEVERU - Dům kultury Česká Kamenice 

www.lockyescape.cz 
Osvěžte se na městském koupališti

Tradiční akce v České Kamenici
Mezinárodní hudební festival Big Bandů  

a dechových orchestrů - červen
Hudební slavnosti Antonína Dvořáka - červenec

Mariánská pouť - září

Tipy na výlety najdete také v Turistickém informačním centru
www.ceska-kamenice.cz  |  www.facebook.com/MestoCeskaKamenice

To nejlepší z České Kamenice a okolí

V roce 1992 byla ve městě Česká Kamenice vyhlášena Městská památ-
ková zóna o rozloze cca 13 hektarů. 

V Městské památkové zóně (MPZ) se dnes nachází bezmála čtyřicet 
objektů, které byly prohlášeny kulturní památkou.

Přirozený střed MPZ tvoří náměstí Míru s renesanční devítibokou kaš-
nou a barokní sochou Panny Marie Immaculaty. 

Mezi nejcennější objekty patří goticko-renesanční kostel sv. Jakuba 
Staršího, vrcholně barokní Poutní kaple Narození Panny Marie, Ka-
menický zámek čp. 601, budova radnice čp. 219, dům s gotickým stup-
ňovitým štítem čp. 73, renesanční Salhausenský zámek čp. 35, budova 
bývalé Spořitelny čp. 272, Hübelova vila čp. 141 v Palackého ulici, vila 
čp. 492 v Komenského ulici, Preidlova vila čp. 328 v ulici Dukelských 
hrdinů, neogotická budova Oblastní charity čp. 350, barokní budova 
bývalého vrchnostenského špitálu čp. 243 a Evangelický kostel z roku 
1929.

Významný je také soubor tří secesních vil v Máchově ulici. Vila Fran-
ze Matzkeho čp. 301 a památkově chráněná secesní vila Heide čp. 311, 
které v letech  1907–1908 vystavěl architekt Josef Weinolt. Architek-
tovou vlastní vilou je vila čp. 513 z roku 1899. V ulici Na Vyhlídce stojí 
hodnotná funkcionalistická vila Franze Nožičky od architektů Ernsta 
Mühlsteina a Victora Fürtha z roku 1932. 

Tradiční akce v České Kamenici:

Mezinárodní hudební festival Big Bandů  
a dechových orchestrů - červen

Hudební slavnosti Antonína Dvořáka - červenec
Mariánská pouť - září

Tipy na výlety najdete také v Turistickém informačním centru
www.ceska-kamenice.cz  |  www.facebook.com/MestoCeskaKamenice

Turistické cíle v okolí:
Kamenický Šenov  |  Benešov nad Ploučnicí  |  Krásná Lípa

Rumburk  |  Děčín

Městská památková zóna

Historické město Česká Kamenice představuje 
významné turistické centrum regionu, stýkají se 

zde území tří chráněných krajinných oblastí Lužické 
hory, České středohoří a Labské pískovce.

To nejlepší z České 
Kamenice a okolí

Městská 
památková zóna

Historické město Česká Kamenice představuje 
významné turistické centrum regionu, stýkají se 

zde území tří chráněných krajinných oblastí Lužické 
hory, České středohoří a Labské pískovce.
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PARKOVACÍ KARTY 
Výdej parkovacích karet zůstává ve stávajícím režimu, který platí od poloviny ledna 2021, tzn. parkovací karty pro vás po předchozí 

domluvě připravíme a vy si je můžete vyzvednout a zaplatit v Domě kultury, Komenského 288, vždy v pondělí a ve středu. 

Jak postupovat, pokud potřebujete novou parkovací kartu:

Zavolejte na 608 769 768 nebo napište mail na info@ceska-kamenice.cz s požadavkem na vystavení parkovací karty.

Uveďte, o jaký druh karty máte zájem.

Kartu vystavíme a zašleme vám informaci o termínu vyzvednutí karty.

Co pro vydání parkovací karty potřebujete:

Rezidentní karta – občanský průkaz s trvalým bydlištěm v České Kamenici, malý technický průkaz vozidla

Abonentní karta – živnostenský list nebo smlouvu o vlastnictví nemovitosti 

Návštěvnická karta (Lítačka) – občanský průkaz a malý technický průkaz vozidla 

Turistické informační centrum  
- aktuální informace 

Infocentrum prochází od 8. 12. 2020 rekonstrukcí,  
a proto jeho provoz probíhá v náhradních prostorech v Domě kultury, Komenského 288, Česká Kamenice. 

Otevření Turistického informačního centra v prostorech Domu kultury podléhá aktuálním nařízením 
vlády ČR v souvislosti s pandemií Covid – 19.

Aktuální informace najdete na webu a FB města Česká Kamenice a nově také na FB Kultura  
a cestovní ruch Česká Kamenice.

Nadále jsme pro vás k dispozici na telefonu 608 769 768  
nebo na e-mail: info@ceska-kamenice.cz.

Kalendář akcí na březen 2021 nebylo možné naplánovat 
s ohledem na nařízení vydaná v souvislosti  
s pandemií Covid–19. 
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Fotosoutěž napínavá do poslední minuty
Dne 30. září 2020 Turistické infocent-

rum vyhlásilo historicky první fotogra-
fickou soutěž. Účastníci měli možnost 
do  31. ledna 2021 posílat své fotografie 
na  téma „Co mám na  České Kamenici nej-
raději“. Do  soutěže se přihlásilo celkem 
22 soutěžících, z  toho 8 dětí ze základní 
umělecké školy. Všem velice děkujeme 
za účast a speciální poděkování patří také 
paní Mgr. Šárce Blažejovské, která zaslala 
do soutěže právě fotografie dětí ze ZUŠ. 

Veřejné hlasování o  vítěznou fotografii 
proběhlo na  facebookové stránce Kul-
tury a cestovního ruchu. Zahájeno bylo 9. 
února a ukončeno 14. února. Vítězem sou-
těže se stala fotografie od paní Michaely 
Zikové z Horní Kamenice, která získala 
128 laiků. Podařilo se jí zachytit ruiny 
Fuchsovy vily v areálu českokamenických 
papíren. Druhé místo se ztrátou pouhých 
dvou hlasů patří paní Tereze Střelkové 
a fotografii železničních kolejí při západu 
slunce. Třetí místo obsadila fotografie 
kostela sv. Jakuba Staršího od  paní Sta-
nislavy Černé, která získala 74 laiků. Gra-
tulujeme autorkám vítězných fotografií 
a  děkujeme všem fotografům a  fotograf-
kám za účast v soutěži.

Vítězce po  domluvě v  infocentru pře-
dáme cenu – knihu Uhlíř a poklad, diplom 
a balíček s powerbankou. Pro druhé a třetí 
místo jsme připravili také diplom, balíček 
s  powerbankou a  několika drobnostmi. 

Děti ze ZUŠ od nás obdrží ceny za účast. 
Závěrem děkujeme všem, kteří jste foto-

grafie laikovali a podpořili tak hlasování.

Tereza Havlíčková — KaCR

Michaela Ziková – Fuchsova vila.

Tereza Střelková – Koleje při západu slunce. Stanislava Černá – Kostel sv. Jakuba Staršího.
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Litografie 

Tak, co s vámi? V únorovém čísle jsem 
slíbil, že se vrátíme do města a prohléd-
neme si některou z dalších ulic. Jenže mě 
napadlo něco jiného. Doufám, že vás ne-
naštvu. Rozhodl jsem se, že vám ukážu 
jedny z prvních pohlednic našeho města 
a  jeho okolí. Jejich stáří je okolo 125 až 
130 let, jsou tvořeny litografickou me-
todou a  bývají ozdobou sbírky. O  jakou 
metodu jde? Nevíte? Tisk litografie nebyl 
jednoduchý. Když se na  pohlednice po-
díváte, vypadají jako kreslené. To není 
ale pravda. Tisk se prováděl z  kamenné 
desky (používal se vápenec, v  pozděj-
ších dobách hliníkové desky), na kterou 
byla poměrně složitě vytvořena obrá-
cená podoba pohlednice podobně jako 
u  knihtisku. Když byl obraz jednoba-
revný, stačila jedna deska, ale čím víc 
barev, tím víc desek (každá byla použita 
jen na  jednu barvu). U  nejbarevnějších 
tisků se použilo až 25 desek. Velké ri-
ziko pak představovalo pohnutí papírem 

nebo kamenem, kdy se barva neotiskla 
na  správné místo a  obraz tak vypadal 
jako rozmazaný. Stávalo se také, že ně-
která část obrazu nebyla otištěna vůbec, 
jako je vidět na barevné pohlednici s vy-
obrazením Bratrského oltáře, Kapličky 
Nejsvětější Trojice, Pustého zámku a Po-
norky. V  levém horním rohu s  nápisem 
„Schlossberg“ (Zámecký vrch), chybí 
zřícenina hradu. Na  první (nejstarší) 
pohlednici je vidět, jak 
byl zpočátku tisk nekva-
litní a  obraz nevýrazný. 
Je to dáno také malým 
formátem obrazu a  vel-
kým prostorem pro psaní 
a  vzkazy. Do roku 1904 
byla totiž přední strana 
(pro poštovnictví ta důle-
žitá) vyhrazena pouze pro 
adresu. Říkáme jí „dlouhá 
adresa“. Naopak zadní 
byla určena pro vzkazy  

a nějaký obrázek. V  letech 1904 -1905 se 
přecházelo na  dnešní podobu - adresa 
i vzkaz na přední straně, a na zadní obrá-
zek nebo fotografie. Tak, a teď už nebudu 
otravovat odbornostmi a  nechám vás  
prohlížet pohlednice. Možná vám u  ně-
kterých obrázků bude chvíli trvat, než 
rozpoznáte, odkud záběr je. Věřím, že 
na to nakonec přijdete. Tak zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík
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 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz
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Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz
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Aby ruce uměly 

Mockrát už jsem slyšela, že si ve školce 
s dětmi „jenom“ hrajeme. Ano, vždyť hra 
je tou nejpřirozenější formou učení pro 
školkové děti. Při hře poznávají svět, 
poznávají vše, čím jsou obklopeni, jak co 
funguje, učí se dodržovat pravidla. Při 
hře dostanou odpovědi na  nejčastější 
otázku tohoto věku: „A  proč?“ V  únoru 
bylo jedním z  témat „Aby ruce uměly 

aneb povolání a  řemesla“. A  už jsme 
u naší oblíbené otázky „a proč?“. A proč 
musím chodit do školky, a proč tatínek 
musí chodit do  práce a  proč potřebu-
jeme peníze a  proč… Na  tyto otázky už 
děti znají odpověď, právě formou hry 
jsme se seznámili s různými profesemi. 
Stále oblíbená je mezi dětmi lékařka, 
zdravotní setra, kadeřnice, baletka, zá-
vodník formule, opravář v servisu, velké 
oblibě se těší policisté, řidiči sanitky 
nebo hasiči. Popularitu, co by děti jed-
nou chtěly dělat, ztrácí popeláři, kosmo-
nauti, ale i  učitelka nebo pošťačka. 
V  minulých letech jsme se byli s  dětmi 
podívat třeba na  poště, v  pekárně nebo 
truhlárně. To letos nemůžeme, tak jsme 
si právě formou hry představili vybrané 
profese přímo ve školce. Třeba cukráře. 
Společně jsme si upekli ovocný mouč-

ník, který se dětem povedl a  byl moc 
dobrý. Děti toho zvládnou s naší pomocí 
víc, než si myslíme. Sice nám to společně 
s dětmi bude trvat o něco déle a možná 
bude o něco více nepořádku, přesto, milí 
dospělí, umožněme dětem, aby jejich 
ruce uměly.

Jana Hloušková  
— MŠ „ZA VODOU“

Masopustní veselí v MŠ Za Vodou 
Abychom dětem přiblížili české 

tradice, uspořádali jsme si ve  školce  
karneval. S  dětmi jsme si povídali 
o původu a významu masopustu a jeho 
konec jsme náležitě oslavili. Rodiče 
dětem připravili krásné masky a veselí 
mohlo začít. Nejprve jsme si udělali 
promenádu v  maskách a  převlecích. 

Poté jsme si zatančili na  veselé pís-
ničky a  zahráli několik karnevalových 
her. Poděkovat bychom chtěli cukrárně 
Rafaella za  skvělý dort, který formou 
sponzorského daru pro děti upekla 
a  dětem tak karneval příjemně osla-
dila. Zkrátka jsme si celý den bezva 
užili. Každé z dětí si domů odneslo ma-

lou odměnu za účast v soutěžích a kar-
nevalový diplom. A nyní už se můžeme 
těšit na brzký příchod jara.

Veselé poslední dny zimy i vám přejí 
Žabičky a  Lištičky z  Mateřské školy 
Za Vodou.

Bc. Dagmar Macáková  
— učitelka v MŠ „ZA VODOU“
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Kaštánek jako zimní laboratoř 
Velké mrazy, jež panovaly v  únoru, jsme 

v  mateřské školce využili k  tomu, že se 
Kaštánek proměnil v zimní laboratoř. Děti 
mohly zkoumat, pozorovat a  také si samy 
vyzkoušet pokusy s  využitím sněhu, ledu 
a  vody. Začali jsme zapouštěním barev 
do  sněhu. Holčičky a  kluci si vyzkoušeli 
práci s pipetou, pozorovali, co se s barvou 
ve sněhu stane. Také pomocí lupy sledovali, 
kolik nečistot se ve  sněhu ukrývá. Zbylou 
barevnou vodu jsme využili k pokusu s pa-
pírovým kapesníkem, který se nám do dru-
hého dne celý obarvil. Dalším lákadlem bylo 
pozorování tání sněhu, měření, kolik vody 
se ze sněhu rozpustí a za jak dlouhou dobu. 
A  co se stane s  vodou, když ji dáme ven 
na  mráz? To už všechny děti z  mateřinky 
Kaštánek vědí. Velká zábava děvčatům 
a  klukům začala teprve v  okamžiku, kdy 
v tvořítku na led za oknem zmrzli gumoví 

medvídci, kteří 
pak mohli bobo-
vat na  připravené 
provizorní dráze. 
Celý zimní čas 
jsme se zaměřili 
na  seznamování 
dětí s  vlastnostmi 
okolního světa, 
na  prožitkové 
učení a  osvojení 
si základních 
poznatků o  pro-
středí, v  němž 
žijeme. Odměnou 
nám byla radost 
a  nadšení všech 
dětí.
Bc. Jana Koubíková  

— MŠ Kaštánek 
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Výtvarka v době koronaviru – mini výstava 

1. díl: Zimní krajina 
I  v  této době, v  době distanční výuky, 

probíhá v  ZUŠ výuka výtvarného oboru. 
Žáci navštěvují pravidelně online hodiny, 
kde společně tvoříme, malujeme, kreslíme. 
Samozřejmě, že nám chybí společný kon-
takt, možnost potkat se, ale co naděláme. 
Našli jsme si cestu, jak spolu mluvit, zasílat 
si práce, hodnotit. Co nám ale chybí, jsou 
VÝSTAVY.

Proto jsem se rozhodla, vám alespoň 
touto cestou zprostředkovat každý měsíc 
mini výstavu domácích prací žáků vý-
tvarky.

Nyní vám nabízím a zvu na první výstavu 
s názvem ZIMNÍ KRAJINA.

Jedná se o  akvarelové malby, kde se děti 
učily zachytit prostor a stínovat akvarelem.

Prací vzniklo samozřejmě daleko více, 

zde je pouhá část, zbylé originály si budete 
moci prohlédnout „živě“, až to situace do-
volí.

Chtěla bych touto cestou také poděkovat 
všem mým výtvarníkům za  pracovitost, 
pravidelnou docházku, nápady a  vždy 
skvělou náladu. Rodičům děkuji za trpěli-
vost a pomoc při online výuce.

Šárka Blažejovská — ZUŠ

Jan ČvančaraHelena Tumpachová

Karolína JenčováJan Pátek

Natálie KamenickáMiroslav Bajgar
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Putování za hlavolamy 
Neustále se snažíme vymýšlet, jak bychom vám zpestřili tento 

nelehký čas. Není jednoduché zorganizovat akci pro širší veřej-
nost a zároveň dodržet veškerá opatření. Přesto se nám v sobotu 
30. ledna v  časovém rozmezí od  10 do  15 hodin podařilo zau-
jmout přibližně na 70 účastníků. Celé rodiny s dětmi si užívaly 
procházku po  České Kamenici, a  přitom se pokoušely rozluštit 
na různých místech dohromady 20 hlavolamů a rébusů. Věkové 
kategorii se meze nekladly a  luštit mohl opravdu úplně každý. 
Stačilo si jen v naší organizaci u okénka v daném čase vyzvednout 
obálku s  potřebným návodem a  vyrazit na  nenáročnou trasu. 
Po návratu z cesty sice pár účastníků potřebovalo trošku vyjas-
nit někdy nelehké úkoly, ale většina se s rébusy poprala statečně. 
Samozřejmě nechyběly ani odměny za  dobře odvedenou práci. 
Podle ústních i  písemných referencí se akce moc líbila a  dou-
fáme, že budeme mít i další nápady pro váš volný čas a pobavení.

Tato akce byla pořádána Technickým klubem 2 Česká Kamenice 
při Centru dětí a  mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace 
v  rámci projektu Podpora polytechnického vzdělávání a  gramotnosti 
v ÚK (IKAP 2A), registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_0
78/0017377. Projekt je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Marie Vlčková 

Otevřené dílny - výzvy
V  únoru naše organizace pokračovala v  pořádání výzev 

v rámci otevřených dílen pro veřejnost, kterých se zúčastnilo 
hned několik desítek účastníků. Dle fotografií, které nám 
účastníci zaslali, lze usoudit, že se do  plnění výzev zapojila 
vždy celá rodina a užili si tak společně strávený čas. Jednalo se 
jak o výzvy z oblasti polytechniky, kdy děti z dřevěných poloto-
varů vyráběly například stojánek na tužky, robota či nákladní 
automobil, ale také o výzvy z oblasti gramotnost-logika. Ve vý-
zvách z oblasti polytechniky se poté hodnotily nejlepší výrobky, 
jejichž autoři získali odměny. U oblasti gramotnost-logika pak 
byla oceněna každá správná odpověď. Výzvy budou probíhat 
i nadále a zapojit se může opravdu každý, a to bez rozdílu věku. 
Sledujte náš web www.cdmck.cz nebo naše sociální sítě, kde se 
dozvíte více informací.

Výzvy jsou pořádány Technickým klubem 2 Česká Kamenice při 
Centru dětí a  mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace 
v rámci projektu Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti 
v ÚK (IKAP 2A), registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_0
78/0017377. Projekt je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS.



22

březen 2021 Českokamenické noviny

CK Sparkles

Děvčata z  CK Sparkles vzpomínají 
na  předešlé roky, kdy mohly normálně 
trénovat a hlavně soutěžit. V tuto dobu 
se totiž tým pečlivě připravoval na začá-
tek taneční sezóny. Kvůli covidu holky 
nebudou moci soutěžit již druhou se-
zónu. Doufají, že příští rok bude už vše 
v normálu.

Nikol Roučová

Malířem na cestách
V sobotu 20. února 2021 se konala druhá 

venkovní akce Technického klubu 2 při 
Centru dětí a  mládeže Česká Kamenice, 
kdy na účastníky čekala vytyčená trase. Pro 
mladší účastníky lehčí kresba pro starší 
náročnější kresba dle vzoru. Po  městě 
byly rozprostřeny cedule se čtvercovou sítí 
a vždy částí obrázku.

Počasí nám přálo, zúčastnilo se na  75 
účastníků a užilo si procházku naším měs-
tem. 

Tato akce byla pořádána Technickým klubem 
2 Česká Kamenice při Centru dětí a  mládeže 
Česká Kamenice, příspěvková organizace v rámci 
projektu Podpora polytechnického vzdělávání 
a gramotnosti v ÚK (IKAP 2A), registrační číslo 
projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377. 
Projekt je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Marie Vlčková 

Pečeme na to!
Přidali jsme se k této výzvě, která již pro-

bíhá na  několika místech ČR, protože je 
hezké, když si lidé navzájem pomáhají anebo 
si chtějí dělat jen radost, jako v  tomto pří-
padě. Výzva byla vlastně hrozně jednoduchá. 
Upečte jakékoliv slané nebo sladké pečivo 
a  zabalené doneste každé únorové pondělí 
do  Centra dětí a  mládeže Česká Kamenice. 

My už jsme se postarali, aby vaše dobroty 
doputovaly klientům Domova pro seniory 
v  České Kamenici a  Oblastní charitě také 
v našem městě.  Věříme, že jsme udělali ra-
dost a všichni si pochutnali. Děkujeme touto 
cestou všem, kteří nelenili a  přispěli svými 
pekařskými výtvory, aby potěšili ostatní.

Za kolektiv CDM — Marie Vlčková 
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Ahoj sousede, na Pekle Severu 
Peklo Severu v  letošním roce star-

tuje už 22. ročník, čímž se řadí mezi 
nejstarší cyklistické závodní série 
v  Česku. Už první ročníky se rychle 
zapsaly jako významné regionální zá-
vody pro cyklisty. V letech 2004 - 2009 
nastaly zlaté časy. Pořádaly se závody 
českého poháru i  mistrovství ČR. Mi-
strovská trať v České Kamenici se stala 
pověstnou mezi amatérskými i  profe-
sionálními cyklisty, kteří na ni dodnes 
vzpomínají s  respektem a  obdivem. 
Nyní, 12 let po posledním závodě čes-
kého poháru v  České Kamenici, Peklo 
Severu naplňuje roli regionálně vý-
znamné sportovní akce nejen pro zá-

vodníky z  Česka, ale také Německa 
a Polska. 

Už 4x byl součástí závodní série ma-
raton v  Německu. Pátý ročník byl 
v  plánu i  v  loňském roce. V  důsledku 
pandemie nás ale okolnosti donutily 
závod zrušit. To, co se zdálo automa-
tické, najednou přestalo být možné. 
Prostě přejet hranice státu a zazávodit 
si u  sousedů nešlo. I  přes to, že Češi 
do Německa na závod nemohli, přijelo 
do  Česka velké množství závodníků 
z Německa. Němci tím z Pekla Severu 
udělali v podstatě mistrovství své země 
a donutili ostatní sáhnout na dno svých 

sil. Důležité na tom ovšem bylo i to, že 
i  přes složitou situaci ve  společnosti 
bylo možné strávit společně sportovní 
den, zazávodit si v  mezinárodní kon-
kurenci nebo prostě pozdravit souseda. 

V  letošním roce je závod v  Sebnitz 
znovu v  plánu, a  to 1. května. Pevně 
věříme, že se na  premiérový díl tohoto 
ročníku vydají desítky cyklistů do  Ně-
mecka, stejně tak se na  další závody 
vydají desítky zahraničních závodníků 
nejen do České Kamenice. Nenechme se 
rozdělit složitou situací, naopak spojme 
síly, protože společně budeme silnější.

Martin Viktora


